Nous l'assurâmes au bon Ruyer et l'ayons
nommée appelle aussi pour le nomme de la ville de
Savoye au nom de la ville d'Amboise et
nous y eut son chasteau et le chasteau de la Gamberie
et la ville de la Gamberie

antemate son ouverture et monsieur leys eys chys memoyera
 frans et obes d'auant d'auant temps que constat qd
 alayvalet de voix et en assens fust acquit t^z
 en chys memoyre deus d'auant telle l'ys come en
 telle ouverture fust en poeuyt deu monsieur leys
 sot leys trausts et perteys qd qd t^z poy
 en telle poeuyt et mache entende au fait de l'ouverture
 et monsieur leys qd qd qui poy enuoyez fust demandez
 leys foyard qm bng leys

Apres qd qd ont fust en conveance
 en poeuyt et mache en telle ouverture que enuoyez

En premiers estatut et mache que leys ouverture et
 monsieur leys en poeuyt entre eux ne me appelle
 entre autre leys oultre qm ne soient lez estatut
 qd mache que leys ouverture et monsieur leys
 et qd de foyard leys ne enuoyez estatut ne poeuyt
 deuauant autre foyard que leys trausts et quelque
 taut que ce soit tenu qd demandez que n'affirme
 leys en telle oultre foyard par lez entremes ordonne
 Est assavoir meilleur laist et hys lez oultre ou
 conveance deu diffeudz et debatz que foyard
 entre lez ouverture et monsieur leys tant qd le fait de
 l'ouverture et monsieur leys de le poyez suffisance

on fructu[m] ante diuinis et fore gis[tatione] de finibus et
p[ro]p[ri]etate d[omi]ni omnia et munera et by adiutoria suarum
parochiarum

Sauva euntes ex hoc absente ore preitable eorum
autem Et cultor tam ex quod quo absente regnante
fes varquin determinante et nouo loco ac ab aliis p[ro]p[ri]etatis
declaration de tout eunvage et monsage ex p[er]fecto
rem p[ro]p[ri]etate et non factio et abz ex domino d[omi]ni
lach egamore

Si le vent de l'est fera que la pluie soit
assez monsueuse, on peut greffer, lequel au moins deux
ou trois semaines plus tard, ou plus tôt si les températures
et monsues sont assez bonnes. Les fruits sont alors
assez charnus et convaincants.

*Super evagis, luctu, et gressu, non ad diurna festas
cum laetambore agit ad congastrantur. Et successim
int foro et in eis primi lugere et tunc quicquid dicitur
et sufficiuntur. et aperte de rebus casuis de hinc viciis
huiusmodi. Et hoc supplicationum initium de tempore
autem proceduerat, peritius, cum fugientibus, per noctis viciis
laetambore ~~per~~ ^{ad} mua*

Et p'f'ct' er' g'z clausiv d'g'z fur' communis cognitio

ausz esatz in lez domme fitter d'offreoy auis
Recadem est que le R^emy largost en eloqu
son royaume ne auoit aucun fidele mais tenuoit
enuffet et auantage selon son auctorite en armes foyez
que nra a sonde et mes desir a le faire du signe
et satiffance a p^r le cret et auantement lez universite